## Regensburger Preis für Frauen in Wissenschaft und Kunst – Aufruf zur Interessenbekundung –

Die Stadt Regensburg lobt auch 2023 den mit 15.000 Euro dotierten Regensburger Preis für Frauen in Wissenschaft und Kunst aus. Der Preis richtet sich an Wissenschaftlerinnen und Künstlerinnen, die eine Professur im wissenschaftlichen oder künstlerischen Bereich anstreben. Er wird im Rahmen einer Feierstunde im November 2023 offiziell überreicht. Verliehen wird er für herausragende Leistungen in den Abschlussarbeiten und -projekten für die jeweils höchste Qualifikationsstufe der Regensburger Hochschulen. Alternativ finden Kooperationsprojekte zwischen Unternehmen und Regensburger Hochschulen und auch künstlerische Leistungen Berücksichtigung. An diesen Belegen soll das Berufungspotenzial für eine Professur ablesbar sein.

In ihrer Bewerbung müssen die Wissenschaftlerinnen und Künstlerinnen deutlich machen, dass sie grundsätzlich eine wissenschaftliche oder künstlerische Hochschulkarriere anstreben und wie sie das Preisgeld zur Erreichung dieses Ziels einsetzen wollen. Wiederbewerbungen sind möglich, ebenso Bewerbungen von Frauen, die nach ihrem Abschluss zunächst außerhalb der Hochschule tätig waren und wieder zu ihr zurückkehren möchten.

Eine Jury unter Leitung von Oberbürgermeisterin Gertrud Maltz-Schwarzfischer, bestehend aus dem Referenten für Wirtschaft, Wissenschaft und Finanzen der Stadt Regensburg, dem Präsidenten der Universität Regensburg, dem Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg, dem Rektor der Hochschule für katholische Kirchenmusik und Musikpädagogik, der Gleichstellungsstelle der Stadt Regensburg sowie den Frauenbeauftragten der drei Hochschulen, bewertet die Bewerbungen nach den unten genannten Kriterien und gibt eine Empfehlung an die Stadt Regensburg.

## Maßgebliche Bewertungskriterien:

- Wissenschaftliche bzw. künstlerische Qualität der Leistungen in den Abschlussarbeiten und -projekten einschließlich Prognose für Berufung und Karriereweg
- Berufungsrelevanz der dargestellten Arbeiten/Projekte/Leistungen
- Konzept f
  ür die Verwendung des Preisgeldes

Wenn Sie Interesse haben, sich um den Preis zu bewerben, senden Sie bitte die beiliegende Interessenbekundung bis zum 15. März 2023 auf dem Dienstweg über das für Sie zuständige Dekanat und die Hochschulleitung an die

Stadt Regensburg Referat für Wirtschaft, Wissenschaft und Finanzen Kastenmaierstr. 1 93055 Regensburg

Sie werden bei Vorliegen der Zulassungsvoraussetzungen von der Stadt Regensburg Mitte April aufgefordert, sich bis zum 15. Mai 2023 um den Regensburger Preis für Frauen in Wissenschaft und Kunst zu bewerben. Ein rechtlicher Anspruch besteht nicht.

Wir freuen uns auf Ihre Interessenbekundung.

Regensburg, den 11. Januar 2023

Gertrud Maltz-Schwarzfischer

Oberbürgermeisterin

Prof. Dr. Georg Stephan Barfuß Referent für Wirtschaft, Wissenschaft

und Finanzen